*Hæreticorū  
afflictiones  
post excom-  
municatio-  
nem.*

Propter huius Apostolici scripti publica-  
tionem ac defensionem, vnus aut alter mi-  
ri zelo præditi, mox Londini; vbi ipsius Pie-  
doepiscopi palatij valuis affixum fuit, extre-  
mum supplicium læsæ Maiestatis condemnati,  
constanter subierunt; Catholicis ceteris,  
vel quia nō agnoscebāt iuridicè publicatum,  
obseruarentque vicinos Principes ac prouin-  
cias Catholicas, ab assuetis cum illa commu-  
nijs non abstinere: vel quia paulò post, pro-  
mulgatore Pio V. mortuo, non sciebāt à suc-  
cessore suo renouatum ac confirmatum: vel  
saltem (licet priora causerētur) propter ma-  
trem, in ipsius obedientia permanentibus. Hæ-  
retici verò palàm vt puerorum terriculamē-  
ta, ista se prorsus contemnere simulabant. Licet  
reuera, de rei euentu, quem ex omni anti-  
quitatis memoria luctuosum ferè esse cerne-  
bant, vehemēter dubitātes, dicerētur secretò  
Romæ per quosdam magnos viros de sententiæ  
reuocatione plurimum, sed frustra laborasse.

Sicut  
tam S  
vexa  
in Sac  
inuasi  
die n  
Eccle  
augm  
quā  
illud  
hoc i  
fit, q  
lis fa  
pinic  
tifici  
H  
thol  
non  
catis  
enta  
gar;  
than  
patr  
It  
sona  
mort  
tha  
verb  
vel  
illu  
Reg  
natu  
sexu  
den

Sicut enim de Saule legitur, quod post audita Samuelis sententiam, spiritus timoris ac vexationis, furor etiam & incredibile odium in Sacerdotes Dei, perturbatum eius animum inuasit: ita etiam in istis contigit, ut ex illo die nunquam animis quiescere potuerint, quod Ecclesiae Catholicae semper exinde crescentis augmentum, non minori eos molestia affecit, quam Saulem Davidis prosperitas affligebat. Illud autem in primis eos male habuit, quod hoc iudicium non ab alio Pontifice profectum sit, quam ab eo qui omnium bonorum calcantis sanctissimus, in ipsorum Protestantium opinione in optimis multorum seculorum Pontificibus habebatur.

Hac Ecclesia contra ipsam sententia, & Catholicorum nouis incrementis quotidianis non mediocriter offensa Elizabetha, conuocatis ordinibus, leges valde iracundas & cruentas contra veteris fidei cultores promulgat; quibus primum cauetur, *ne quis Elizabetham hereticam, schismaticam, infidelem, usurpatricemue sub poena capitis vocet.*

*Noua leges  
latae in Catholicos.  
An. 1571.*

Item *ne quis aliam quamcunque certam personam nominet cui regnum vel in vita, vel post mortem ipsius debere dicatur, excepta Elizabetha naturali prole*: Ea enim sunt ipsa decreti verba. In eam enim homines vel adulatione vel necessitate ita perduxit haeresis, ut quod illud nobilissimum regnum illegitimae illius Regis sui proli aegre unquam concessit, nunc naturali id est spuriae soboli Reginae in cuius sexu fornicationis peccatum est foedius, non denegarint: pariter & reipublicae ex proximi suc-

mi successoris ignoratione, extremum periculum, & Elizabethæ incontinentiam pro-  
dentes. Deindè qui tùm primùm cœpta sunt,  
per presbyteros & alios personas deuotas in  
regnum inferri ad Catholicorum cōsolatio-  
nē, varia symbola sacra prohibent sub pœni-  
peculatus, id est, proscriptionis bonorum om-  
nium & perpetuorum vinculorum, ne qua  
asserat, acceptet vel gestet vlla sacra munuscu-  
la quæ

3  
Omnia bo-  
nedicta à  
Pontifice  
prohibentur

la quæ Roma ad communionis Ecclesiasticæ restitu-  
tionem mitti solent; qualia sunt, Agnus Dei,  
cruces, imagines, calculi benedicti, aut alia  
quacunque à Pontifice vel ipsius auctore con-  
secrata.

Bullas autem, Breuia Apostolica, instrumē-  
ta, aut scripta cuiuscunque generis Roma de se-  
re, capitale statuitur. Eodemque tempore ut  
Sacerdotum operas salutares impedirent, de-  
cernunt esse crimen læsæ Maiestatis, quæ in  
4 in Sacramento pœnitentiæ ab hereseos, aut schi-  
smatis culpa absoluerent, vel Ecclesia Romana re-  
5 conciliare, aut verò absolui vel reconciliari. Qui-  
bus etiam comitijs, eorum omnium qui propter  
6 religionem in exterarum regiones traiecerant bo-  
na & possessiones ( ne extra regnum haberent,  
vnde se alerent ) regio fisco addicuntur. In  
quas leges cùm multi deuoti Catholici verò  
offenderent, vel saltem calumnia legum irre-  
rit tenerentur; alij carceribus, alij bonorum  
proscriptione, alij etiã morte mulctabantur,  
tàm Sacerdotes quam vtriusque sexus laici  
omnium ordinum.

6  
Exulum  
bona confi-  
scantur.

Atque inter cætera quæ hoc tempore dum  
Catho-

Catholici innocentes rapiuntur passim ad supplicium, acciderunt, istud in ciuitate ac Vniuersitate Oxoniensi memorabile contin- git. Cum enim de quodam Rolando Ginseo, qui pro Catholica religione reus causam di- cturus comparauit, iudicium de præcidendis ei auribus (quod plebeius esset) ferretur; vix sententiam hæreticus iudex pronūciauerat, cum morbus repentinus & extitialis Prætori- um illud vniuersum inuadens, nec alia loca ciuitatis aut homines attingens, ipsos iudices & assessores omnes, Prouinciæ quoque Præ- fectum summum subito corripuit, duodecim- que præterea iuratos ad hoc viros, vt pro con- suetudine, hominem vel reum vel innocen- tem denunciarent, sic occupauit, vt isti statim iudices verò, assessores, & Præfectus prædi- ctus, aliqui nõ post horas multas, reliqui post paucos dies ad vnum omnes interierint, & cū illis eodem morbo, loco, & tempore correper- ti, non minùs quam quingenti varijs extra vr- bem locis paulò post extincti fuerint.

Miracul  
ingens &  
xonij.

Reginæ consiliarij hoc casu verè mirabili attoniti, miserunt mox Lódino quosdam, qui adiunctis sibi Philosophis & medicis illius Academia, disquirerent, vnde ista lues antè inaudita, potuerit aduenire. Sed alijs alia cõ- iicientibus, nec vlla in natura causa rei ad inuenta probabili, id solùm potuerunt tan- dem respondere, magicis artibus rem omnem procuratam esse à Papistis; sicut & ante mul- tos annos, hæretici concionatores dixerunt, cum viderent populum Catholicum turba- tum quòd Londini PAVLINAE Ecclesiæ

Calumniæ  
hæreticorū  
contra mē-  
racula.

Pyra-

pyramis, primo illo sanctissimi corporis Christi profesto, in quo falsa Calvinistarum officia sunt introducta, de celo fulmine tacta coflagraret: quo etiam igne non pyramis tantum, sed & totum amplissimi ferè in orbe templum tectum cum prophana coenæ Calvinicæ mensa incendebatur.

Diuisit hoc tempore in Anglia Deus linguas hæreticorum. Nam præter vnum vel alterum, qui asserebant quendam Ioannem Mloorum tunc viuentem esse Messiam, & præter varia Fratrum amoris, Anabaptistarum & Atheorum, (nam omnes ferè hæreses in atheismum degenerant; & ex multis fidibus, ut quidam dixit, tandem nulla fit fides) nouam etiam rigidorum Calvinistarum sectam, qui Puritani appellatur, scriptis & cõcionibus vulgares Protestantes exagitare cõeperunt, rursusque orum Ecclesiasticos, & Regiam seu Parliamentariam Ecclesiæ gubernandæ formam, de capitibus plusquam centum, ut impiã ac superstitionem redarguentes. Quo hæreticorum (ut fit) bello Catholici indies plures constantioresque in fide sunt facti. Horum furiosorum Calvinistarum, primus in Anglia fautor & patronus, sicut & Catholicorum maximus persecutor est Comes Huntingtoniæ, optimus Cardinalis Poli, pessimus pronepos, qui hæreticorum suæ sectæ opera ex antiquo citius Eboracensis familiæ vnde est oriundus, Lancastrensi reiecta ad regnum aspirat.

Iam verò quia de patrum societatis Iesu excellenti educatione, institutione, doctrina, multiplicique coram Deo & hominibus gra-

*Puritanorum  
noua secta  
in Anglia.*

*Patrum societatis Iesu  
in Angliam  
ingressus.  
Anno. 1580.*

ria, sermo apud Catholicos percrebuerat, multumq; eorum opera ab Anglis desiderata esset: diligentissimè actum effectumque tandem est (interposita quoque Pontificis maximi auctoritate) apud illius ordinis Superiores, ut ipsi quoque ex operarijs suis præstantioribus, præsertim Anglis, in messem Britannicam mitterent. Multi enim iam tum insigni pietate & doctrina viri, hoc exilij sui tempore illi se ordini dedicauerant. Designati ergo primi fuerunt Reuerendi Patres duo, Robertus Personius & Edmundus Campianus; atq; cum his vna, ex utroque Anglorum collegio aptissimi aliquot missi presbyteri, qui iniunctum à Superioribus opus, tanta alacritate, fide & diligentia fecerunt, ut paucissimis mensibus domatim hortando, conciouando, scribendo, sacramentaque ministrando, ex plebe innumeros, ex præcipua nobilitate, variaque cognitione & doctrina clarissimos viros quàm plurimos, Ecclesiæ reconciliarint.

Circa hoc tempus venit in Belgiam à S. Maiestate Catholica missus prouinciæ gubernator, inuictissimus Turcarum & Hæreticorum hostis Ioannes Austriacus; cuius ne, vel æquissimus Regio nomine populo tumultuanti oblati pacis & concordix conditionibus, vel amicorum potentia, ad veterem disciplinam & S. Maiest. obediētiam prouinciæ rebelles rediret, Regina ac sui, qui sospitatē suā in vicinorū malis cōstitutā cernebāt, & Austriacū (scelerū ac iniuriarū suarū in Regem conscij) vehementer formidabant, omnibus modis sate-

*Elizabetha  
serebus Bel-  
gicis immi-  
set.*

gerunt, saltem ne ullam reconciliationem nisi eiectione ex Belgio milite Hispano admitterent deinde, idque in primis ne Hispani recta per Angliæ littora domum navigarent, sed per Italia redirent ad suos. In quæ licet esset consensus ab Austriaco, quia tamen, nec hac pace, nec veterani militis discessu, nostri sibi nisi sunt tuti, quamdiu ille in tam vicinis locis resideret, iterum ad noua contra ipsum molenda, proceres ac populum Belagicum, literarum nuncijs, pollicitationibus instigant. Insidiantur ergo Celsitudinis suæ personæ Belgæ struunt cogitur Bruxellis ad Namurcenses & Luxemburgenses parumper seseedere, vbi collecta militum non magna manu, & caput Namurcensium castro, cum iusto statuum exercitu confregit, eum penè deleuit & varia Brabantia loca cepit. Quibus fortunatissimi Principis noui incrementis iterum tam Belgici quam Anglicani hæretici territi, præter externa ex Anglia, Francia, Germania, Scotia ipsis concessa subsidia & pecunias, submitunt quoque ex Anglia quendam sicarium Egremundum Ratcliffum ex nobilissima quidem natum familia, sed ad talia facinora audacissimum iuuenem, qui Austriacum in castris suis tolleret; sed re varijs indicijs & quorundam ex Anglia literis intercepta, comprehensus est Egremundus & tantam rem totam vel confessus vel alijs modis conuictus, capite vnà cum sororio suo eiusdem coniurationis socio. Namurci plexus est: non tamen subiit mortem superstiti Austriaco, qui non ita multò post causam cognitam hac vita defunctus est; sed sub eius in gubernatione successit.

*Insidiantur  
Angli lo.  
Austriaci  
vita.*

*Edmūdus  
Ratcliffus  
capite plectitur.*

efflore excellentissimo Principe Parmensi; unde postea quorundam error videtur ortus, qui hanc conspirationem contra Parmensem factam fuisse scripserunt, atque istis impijs ac sceleratis molitionibus Rempublicam nostram hac haeresi ab antiqua gloria degenerem suffulcire solent.

Vt videantur tamen metus sui ac talium machinationum, vel contra suos, vel contra externos, qualescunque causas habere, dum haec ipsa aguntur, non modo multorum sermone in vulgus spargi curant; sed autoritate publica promulgant S. Maiestatem tuam tum certissimis nuncijs & literis intellexisse Romae contra regnum & statum suum inter Pontificem, Regem Hispaniae, ac nescio quos alios Italiae Principes, pro restituenda religione foedus initum esse; idque totum sollicitatione profugorum ex Anglia presbyterorum ac Papistarum conflatum esse: se verò eam habere in Domino, in causae aequitate, potentia sua, & subditorum fide confidentiam, ut neminem statuat formidare.

*Calumniarum*

Modus autem quem in hac difficillima provincia obeunda, hi alijque patres ac presbyteri tenuerunt, ex subiectis Campiani verbis, quae ex epistola ad Generalem sui ordinis Praepositum, paulò post ingressum in Angliam scripta, descriptimus, aliqua ex parte intelligi poterit: sic enim loquitur.

*Ex epist. P. Campiani scripta mēse Nouembri. Anno. 1580.*

Londinum attingi: Duxit me bonus Angelus nescientem in eam domum quae patrem antea Robertum acceperat, Accurrunt nobilissimi iuvenes, salutant, vestiunt, ornant, armant, emittunt,

tunt, ex vrbe, partem aliquam regionis obequi-  
to penè quotidie. Ingens omnino mæstis est. Se-  
dens in equo meditor conciunculam, quam in-  
gressus in domum perpolio. Deinde si quime ad-  
eunt colloquor, aut confitentes audio, manè per-  
acto sacro verba facio, sacramenta percipiunt  
frequentissimi. In ijs administrandis, passim in-  
uamur à presbyteris nostratibus doctrina &  
sanctimonia præstantibus; ita fit, vt & populo sa-  
tis fiat, & hæc prouincia minus laboriosa nobis  
reddatur. Diu euadere manus hereticorum nõ  
possumus, tot oculi, tot ora, tot hostium insidia.  
Habitum demeritissimo sum. quem sæpè commuto,  
itemq; nomina. Lego ipse literas in quarum pri-  
ma pagella scribitur, Campianus captus est: hoc  
iam decantatum circumsonat aures meas quo-  
cunque venio, vt mihi timor ipse timorem excu-  
ferit.

Persecutio  
& consola-  
tio.

Dum hæc scribo, immanissima seuit persecu-  
tio: mæsta domus, nam aut mortem suorum præ-  
dicant aut latebras, aut vincula, aut rapinam  
honorum; pergunt tamen animosè, & que solatio  
in hoc negotio miscentur, ea non solum formidi-  
nem pœna, sed & pœnas quaslibet infinita dul-  
cedine compensant. Conscientia pura, robur in-  
uictum, ardor incredibilis, opera insignis, nume-  
rus innumerabilis, summi, medij, infini, omni  
tate & sexu. Hæresis pessimè audit apud omnes,  
nec vllum genus hominum vulgo vilius aut par-  
dius est ipsorum ministris; merito indignamur,  
in tam perditâ causa homines tam indoctos, tam  
sceleratos, tam dissectos, tam abiectos, cultissi-  
mis ingenijs dominari impediore presentissimi  
rumore periculi, ne plura hoc tempore. Hæc Ca-  
pianus.

Contra

Contra hos ergo patrum & sacerdotū conatus, qui videbantur maioris esse periculi, opponunt minacissima primū edicta, quibus omnes Iesuitas, duorumque collegiorum extra marinarum presbyteros ac alumnos omnes, declarant ac decernunt esse reos læsæ Maiestatis, & variarum in Reginam & rempubl. conspirationum autores; ac proinde mandant omnibus parentibus ac tutoribus, ut suos primo quoque tempore in Regnum reuocent: mercatoribus cæterisque omnibus grauiſſima proposita pœna, ne collegijs istis, aut vllis ipsorum alumnis pecunias transmittant; omnibusque in vniuersum, ne quis eos in domos aut ad colloquia admittat, aut quouismodo iuuet. Atque hæc quidem omnia solius Reginae autoritate, facta sunt, quæ postea lege etiam parlamentaria promulgata ac confirmata fuerunt, sicut suo loco commemorabimus. Sed libet ad rei memoriam & detestationem, edicti formam verbatim ex idiomate vulgari latinè exprimere.

*Edicta mi-  
n. 2. 1587. 1600*

AA : EDICTVM

EDICTVM REGINAE  
Angliæ, Idibus Iulij, Anno  
Domini 1580.

AD REVOCANDVM SVAE MAIESTATIS subditos, pretextu quidem studiorum in transmarinis partibus degentes, re autem vera contra diuinas patriasq; Regni Anglicani leges viuentes: item contra eos, qui recipiunt aut retinent Iesuitas & Missificantes presbyteros, seminatores seditionis, & aliarum proditoriarum molitionum.

*Accusatio  
Catholicorum*

Reginæ Excellentissima Maiestas intelligens collegia quædam, & societates sub nomine seminariorum, superioribus hisce annis proximis, ab Episcopo Romano instituta, tam Romæ quam in aliorum Principum ditionibus, maxime ad suæ Maiestatis subditos alendos, eo fine, ut in falsis & erroneis doctrinis instituuntur & nutriantur; vnde plurimi sui subditi, boni aliqui ac fideles, non solum in religione deprauati fuerint, sed abstracti etiam ab ingenua & natiua obseruantia, atque ab officio

ga Ma-

ga Maieſtatem ſuam tanquam principem ac ſupremam dominam ſuam agnoſcendo; inſuper etiam miniſtri facti nequiſſimarum quarundam machinationum, non ſolum ad perturbationem regni huius & cæterarum ſuæ Maieſtatis ditionum; ſed ad inteſtinam etiam rebellionem in patria ipſorum concitandam; his de cauſis ſua Maieſtas, rem valdè conſentaneam & Chriſtiano Principe dignam exiſtimauit, curare diligenter & prouidere, vt ſui ſubditi in vera ac Chriſtiana religione, (quæ merito Dei verbo, non humanis ſomnijs, vaniſque traditionibus nititur) inſtituantur; atque ad eam rem maturè conſequendam, omnibus medijs, eniti atque contendere.

Quapropter omnibus ſuis ſubditis, quotquot habent liberos, pupillos, cognatos, aut alios quoscuque, quorum ſpecialis cura ad ipſos pertinet, aut quibus ſuppeditant ad vitam neceſſaria, in tranſmarinis partibus commorantes, ſæuerè mandat & præcipit; vt poſt decem dies à publicatione huius edicti, non ſolum tradant Epifcopo ſeu ordinario loci in quo habitant, nomina talium ſuorum liberorum, pupillorum, aut cognatorum, quibus aliquid ſubmiſtrarunt, vltra mare tempore dictæ promulgationis exiſtentium, abſque ſpeciali ſuæ Maieſtatis licentia adhuc durante & non expleta: verum etiam efficiant, vt ijdem liberi ſui, & reliqui antea nominati, reuertantur infra ſpacium quatuor menſium à tempore dictæ publicationis huius edicti.

Qua in re illud præterea ſua Maieſt. vult ac iubet, vt parentes & alij ſupra nominati, ſtatim

2.  
Absentes  
nominandi  
& reuocandi.

3.  
Redeuntes  
manifeſtandi

NAE  
nno

MAL  
diorum  
tem ver  
ani leg  
t aut re  
yteros  
um

Maieſta  
dam, &  
eminari  
iſce an  
opo Ro  
mae qua  
ximè ad  
e, vt in  
ur & e  
oni ali  
one de  
b inge  
ficio cr  
ga Ma

tim post reditum suorum liberorum, & ceterorum, qui supra memorantur; illud ipsum significant Episcopo & loci ordinario. Quod si præfati liberi & illi reliqui, post cognitam per parètes & cæteros amicos Maiest. sue voluntatem, non redierint infra tempus prædictum; tùm non licebit alicui ex parentibus aut cæteris personis prædictis, ad eorum sustentationem quidquam suppeditare directè vel indirectè: sed nec alios qui iisdem suppeditauerint cælare, verùm ad Episcopum aut loci ordinarium deferre atque detegere sub poena grauissimæ indignationis Maiest. sue & aliorum præterea suppliciorum, quæ propter hanc in parte cõtemptum iustè ipsis infligi poterunt. Mâdat præterea sua Maiestas & decernit, ne post expletos supra dictos dies, liceat ulli mercatori aut cuius alteri per modum cambij seu permutationis, aut alijs modis quibuscunque cambire, commutare, transmutare, tradere, aut procurare aliquam pecuniam aut aliud quodcunque subsidium, aut sustentationem, vel expensas alicuius aut aliquorum ultra mare degentium, qui iuxta intentionem & propositum huius Edicti prohibetur aliquid subsidij aut sustentationis ex quibuscunque sua Maiestatis ditionibus recipere; sub poena indignationis, & aliorum suppliciorum, quæ pro tali contemptu ipsis infligenda fuerint.

Porrò intelligens sua maiestas plurimos ex suis subditis in dictis Collegijs & Seminarijs transmarinis institutos & educatos, ex quibus aliqui nominantur Iesuitæ, (vt sub specie tam sancti nominis decipiant & circūueniant simplices) eosq; in hoc regnum nuper commigrasse

*Nihil subsidij emittendum.*

*Iesuitæ & sacerdotes prodendi.*

à Papa & de legatis eius, specièlibus cum mādatis directè missos, ea intentione & proposito, vt optimos & amantissimos Maiestatis suæ subditos, nō solūm in fide ac religione corrūpant atq; peruertāt; sed etiam vt eosdem à debita obseruātia & obediētia abducāt, & (quātum in ipsis est) prouocent atque instigent ad molendum aliquid, vnde præses pax & tranquillitas Reipub. (qua multis iam annis per Dei Benignitatem, & suæ Maiestatis prouidā gubernationē hoc regnū fruitur) perturbetur prospiciens sua Maiestas & prouidens hoc ingens malum, quòd per tam nefarios ministros & instrumēta periculosa consequi possit, cuius rei exemplum & experimentum nimis recens iā nunc in regno Hybernię vidimus.) declarat vniuersis & singulis suis subditis, quòd si quisquam eorum aut aliorū quorūcumq; intra suas ditiones cōmorantium, post huius Edicti promulgationem recipiant, sustentēt, foueant, aut subleuent, prædictos Iesuitas, Seminarios, Missificātes Sacerdotes, aut alios quoscunq; prænominatos, qui aut iā uenerunt, aut venturi sūt, seu mittētur in hoc Regnū, aut alias quascūq; ditiones suas: vel si nō detexerint quos nouerint recipere ac hospitio fouere eosdē, aut alios vagabūdos quoscūque, de quibus meritò suspicio esse poterit, quòd tales sint, & tā nefarię conditionis: vel si eiusmodi personas apud se fortè tempore huius dictæ promulgationis aut postea cōmorātes, non statim proximo magistratui seu iustitię præfecto viciniore sistant, vt ab eo tradantur in carcerem; aut alijs publicis magi-

*In fautores  
ac recepte-  
res.*

stratibus, vt ab eis similiter incarcerentur  
 postea examinandi, & pœnas luituri factis su-  
 is condignas, arbitrio suæ Maiestatis; tunc  
 omnes reputabuntur & æstimabuntur sus-  
 tatores, fautores ac patroni eiusmodi rebel-  
 lium & seditiosorum hominum; & pro illo  
 suo contemptu, pœnas recipient tam acerbas,  
 quàm vel per leges huius Regni, vel per suam  
 Maiestatis auctoritatem regiam illis iniungi  
 poterunt. Quod si alius quispiam ex subditis  
 Maiestatis suæ aliquando certo cognouerit  
 les aliquos in hoc, &c. *Conclusio edicti defide-  
 ratur, sed non videtur esse alicuius momenti, et  
 facile colligitur ex subsequenti.*

ALIUD EDICTVM REGI-  
 umquo Iesuitarum & alij Sacerdotum  
 decunciantur perduelles.

**R**eginæ Maiestas excellentissima iam pri-  
 dem intelligens societates quasdam &  
 conuenticula, partim sub nomine seminariorum,  
 partim sub appellatione Iesuitarum, pau-  
 cis ab hinc annis ab Episcopo Romano inhi-  
 tuta esse, tam in vrbe Romana, quàm in alio-  
 rum Principum ditionibus, præcipue verò,  
 & nominatim propter suæ Maiestatis subdi-  
 tos, eosque qui in ipsius regnis & ditionibus  
 nati sunt; eo animo & fine, vt falsis & erro-  
 neis doctrinis informentur. Vnde plurimi  
 suæ Maiestatis subditi, non solum in rebus  
 dei deprauati sunt: sed etiam abstracti ab ag-  
 nitione ingentæ, & natiuæ obseruantia, cere-  
 rorumque officiorum, quæ suæ Maiestati tan-  
 quam

quã Principi naturali ac supremã dominã debentur, & præterea singulari Pontificis, suorumque Delegatorum directione, instrumenta & ministri sunt designati quarundã nequissimarum machinationum, non solum ad concitandos animos rebellium, seditiosorumque hominum, intra ditiones suã maiestatis (quod tamen singulari Dei bonitate suãque maiestatis prouida gubernatione hætenus præcautum est atque prouisum) sed etiam in fraudem, & periculum personã suã Maiestatis.

Hæc ergo intelligens sua Maiestas, præuidensque incommoda, quæ possent per huiusmodi impia, & perfida instrumenta regno huic inferri, edicto quodam suo dato in Palatio Westmonasteriensi 10. Ianuarij, An. 23. fortunatissimi regni sui omnibus subditis intimauit, ut si quispiam eorum, vel quicumque alius intra suã Maiestatis ditiones, post illius edicti publicationem reciperet ædibus suis, defenderet, sustentaret, foueret, aut subleuaret ullum Iesuitam, Seminaristam, missificantem Sacerdotem, aut huiusmodi alios qui accederent, vel mitterentur in hoc regnum aut alias quascunque suã Maiestatis ditiones: aut si non detegeret eos quos nosset recipere, vel hospitio fouere personas prædictas, aut alios eiusmodi vagabundos, vel personatos quoscunque, de quibus meritò suspicio esse potest, quod tales eiusdem farinae sint, & nefariã conditionis vel si eiusmodi personas apud se fortè tempore dictæ promulgationis, vel postea commorantes, non statim sisterent coram proximo magistratu, seu iustitiæ præfecto, seu quocunque

que

que officiali publico, ut ab hoc coram iudice  
sisterentur, examinandi, & penas luiturifa-  
ctis suis condignas, arbitrio suæ Maiestatis.

Edixit (inquam) tunc sua Maiestas, ut qui  
hæc non præstarent, reputarètur, & estimarè-  
tur, sustetatores, fautores, ac patroni eiusmo-  
di rebellium, & seditiosorū hominum, & pro  
hoc suo cōtemptu poenas tam acerbis recipere-  
rent, quàm vel per leges huius regni, vel per  
suæ Maiest. auctoritatē regiā, illis infligi pos-  
sent. A quo tēpore aliquot exempla edita sunt  
condignæ punitionis, tūm eorum, qui per cō-  
temptum violarunt suæ Maiestatis expressum  
mandatum atque edictum hac de re promul-  
gatum, tūm prædictorum perduellium, no-  
minatim autem Edmundi Campiani Iesuitæ,  
Radolphi Scheruini, & Alexandri Brianti Sa-  
cerdotum seminaristarū, qui dum secreto &  
ementito habitu regnum peragrarent, depre-  
hēsi tandē, iustè, legitimè, publicè & ordinatè  
accusati, cōuicti, cōdemnati, & neci dati sunt,  
ob diuersa perduellionis crimina, quemad-  
modum etiam eorum complices, ob similia  
crimina iustè sunt capitis damnati.

Cæterum quoniam Maiestas sua intelligit  
tūm propter malitiam, & pertinaciam quo-  
rundam, tūm propter aliorum affectatam ig-  
norantiam, eos reformationum effectus non  
subsecutos, quos post promulgationem edi-  
cti sui, & exēpla prædicta iustitiæ expectabat  
desiderabatque. Intelligens præterea quos-  
dam maleuolos proditores literis, atque adeo  
libris impressis sparsisse in publicum, prædi-  
ctos proditores, & profligatissimos rebelles,  
sine

sine causa condemnatos & occisos esse: hæc inquam cum sua Maiestas consideraret, suarum partium putabat esse, omnibus suis subditis bonis atque fidelibus, & generatim omnibus alijs, intra suas ditiones degentibus, (ne in fraudem ab huiusmodi impijs falsis, & periculosis proditoribus atque seductoribus inducantur) notum facere, quod suæ Maiestati, suisque consiliarijs manifestè constet, tam per multifarias examinationes, quàm per ipsorum varias literas, & confessiones, & manifestas præterea similium seminariarum & Iesuitarum, à Papa missorum coniurationes, quæ in Hybernia tandem in apertam eruperunt rebellionem, finem atque scopum Iesuitarum, seminaristarum, & similium sacerdotum, in hoc regnum & cæteras suæ Maiestatis ditiones missorum, aut imposterum mittendorum ex partibus transmarinis non solum esse ad præparandum animos quorundam suæ Maiestatis subditorum, ex se propensos ad inobedientiam (quò aptiores sint ad obtemperandam externis principibus volentibus inuadere regnū) & ad excitandū populum ad rebellionē, sed etiā (quod maximè periculosum est) ad priuandū Maiest. suā diademate, dignitate, atq; adeò vita ipsa, cuius prouida gubernatione diuino auxilio fauēte, hæc regna foeliciter, & diutissimè floruerunt, sūmæ rerū omnium abundantia, pace, atq; securitate.

Præuidens etiā magna incōmoda quæ possint vniuerso huic regno, cæterisque suæ Maiestatis ditionibus accidere, si hæc cōiurationes, earūque auctores seuerè nō prohibeātur, puniāturque

turque ne vllis post hanc promulgationem relinquantur locus excusationis, prætextu allicuius ignorantie, Maiestas sua Admonet omnes suos fideles, atque amantes subditos, ceterosque qui in suis ditionibus agunt, quatenus prædictos Iesuitas, seminaristas, & sacerdotes qui in has suas ditiones occultè ad modum iam dictum accedunt, habeant, & existiment ob causas antedictas, vt proditores suæ Maiestatis coronæ, & regni. Decernit præterea eos omnes, qui huiusmodi Iesuitam, seminaristam, aut sacerdotem, post publicationem huius edicti scientes & prudentes recipient, adiuuabunt, consolabuntur, fouebunt, aut subleuabunt, tractandos, puniendosque vt eorum tractari, atque puniri conuenit, qui sua sponte sunt adiutores, confirmatores, fautores, & defensores perduellium & reorum criminis læsæ Maiestatis: eosque qui scientes aut prudentes hubuerint huiusmodi Iesuitam, seminaristam, aut sacerdotem in domo sua aut cõtubernio tempore huius promulgationis, aut postea, & non statim dederint operam quam poterunt diligentissimam, vt adducantur, ad magistratum proximum seu iustitiæ præfectum, vel ad alium publicum officialem, in carceres conijciendi, responsuri & pœnas luituri condignas factis, secundum leges suæ Maiest. qui inquam hoc non præstiterint, reputandos, existimandos, & tractandos, vt defensores, ac adiutores proditorum; quique sciens, & prudens huiusmodi Iesuitam, Seminaristam, vel Sacerdotem, aut vllas eorum machinationes antedictas celabit, æstimabitur

tur & tractabitur, vt reus lætæ Maiestatis.

Vult præterea, & mandat sua Maiestas, ne quispiam subditorum suorum, aliorumue, qui ei obedientiam præstare tenentur, permittat liberos suos, aut quemuis alium ipsorum curæ aut gubernationi subiectum (exceptis nauantibus, legitimisque mercatoribus, & alijs eiusmodi hominibus, qui citra fraudem, erunt agentes, & factores, & ministri legitimorum mercatorum, in negociationibus suis transmarinis) ex regno hoc exire sine speciali suæ Maiestatis licentia prius obtenta, sub pœna indignationis, grauiorisque animaduersionis huiusmodi transgressoribus, & contemptoribus secundum legum præscripta infligendæ. Vult præterea, & mādāt quatenus illi sui sudditi, qui impresentiarum viuunt, in ijsdem seminarijs & societatibus erectis in regionibus transmarinis; & domum non reuertentur intra spacium trium mensium post huius edicti promulgationem, illi etiam qui post hanc promulgationem sint ad illas partes migraturi, & inter illos numerabuntur, qui degunt in prædictis seminarijs & societatibus, ipso facto habeantur, æstimentur, & reputentur proditores suæ maiestatis, coronæ, & regni, vtique omnes illorum defensores, adiutores, fautores, & confortatores, similiter æstimentur, habeantur, & tractentur vt defensores, adiutores, fautores, & confirmatores proditorum, & perduellium. Datum primo die Aprilis, Anno 23. regni nostri.